

PROTOKÓŁ NR XII/02/2021
ze ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH
z dnia 23 kwietnia 2021 r.

Zgromadzenie Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich odbyło się w systemie zdalnym przy pomocy aplikacji ZOOM.

Ad. 1

Posiedzenie Zgromadzenia otworzył Przewodniczący Zgromadzenia – p. Krzysztof Gajewski, a następnie powitał zebranych.

Ad. 2

Prowadzący stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 17 członków Zgromadzenia, tj.: Sławomir Kopacz i Dorota Rzepka (Gmina Bieliny), Dariusz Skiba (Miasto i Gmina Bodzentyn), Irmina Maliszewska (Gmina Górno), Paweł Marwicki i Zbigniew Meducki (Miasto i Gmina Łagów), Romuald Kowaliński (Gmina Łączna), Tomasz Lato (Gmina Masłów), Andrzej Gąsior i Włodzimierz Zaremba (Miasto i Gmina Nowa Słupia), Cezary Błach (Miasto i Gmina Suchedniów) Krzysztof Gajewski i Sylwester Grąkowski (Gmina Waśniów), Wojciech Ślefański i Marcin Fąfara (Gmina Zagnańsk), Marek Wojtas i Mirosław Głowacki (Gmina Pawłów). Następnie prowadzący przedstawił porządek obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad w związku z tym został on poddany głosowaniu.

Zebrani jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

Ad. 3

Zebrani przyjęli jednogłośnie protokół nr XI/01/2020 z posiedzenia Zgromadzenia z dnia 17 marca 2021 r. Z protokołem można było zapoznać się w biurze Związku.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Związku Gmin Gór Świętokrzyskich na lata 2021-203 przedstawił Przewodniczący Zarządu Związku – p. Sławomir Kopacz. Poinformował on, że mimo, iż Związek przyjął wcześniej projekt Strategii Rozwoju Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, co było m.in. oczekiwane przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, który opracowywał Strategię Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, w międzyczasie zmieniły się przepisy ustalające procedury przyjęcia Strategii Rozwoju. Przyjęta przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego zawiera projekty zgłoszone przez Związek. Znalazły się tam dwa projekty, tj.: Zintegrowany system ograniczenia niskiej emisji stymulujący rozwój obszaru Gór Świętokrzyskich oraz Instytucja kultury Góry Świętokrzyskie. Trzeci z projektów Związku dotyczący budowy ścieżek rowerowych został włączony do opracowania globalnej sieci budowy ścieżek rowerowych przygotowywany przez specjalny zespół powołany przez Zarząd Województwa. Jak na obecną chwilę, pozostałe zgłoszone przez Związek projekty nie mają szansy na realizację. W związku z taką sytuacją proponuje przystąpić do opracowania Strategii Rozwoju opartej na nowych przepisach. Zgłosił także uwagę i sugestię dotyczącą nazwy uchwały. Zaproponował aby była to uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gór Świętokrzyskich obejmującej obszar działalności Związku Gmin Gór Świętokrzyskich na lata 2021 – 2030.

Przewodniczący Zarządu zaproponował także aby zmienić projektowaną nazwę uchwały, która według niego powinna brzmieć: w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gór Świętokrzyskich obejmującej obszar działalności Związku Gmin Gór Świętokrzyskich na lata 2021 – 2030. Zaproponował dyskusję na ten temat.

W dyskusji padały różne propozycje nazw dla tej uchwały ale wszyscy zgodzili się w kierunku, w którym należy podążyć. Należy podkreślić znaczenie rozwoju Gór Świętokrzyskich jako całości ze szczególnym uwzględnieniem obszaru działalności Związku Gmin Gór Świętokrzyskich.

Przewodniczący Zgromadzenia zaproponował aby przegłosować nową nazwę uchwały. Spośród wszystkich głosujących 14 osób zaaprobowano nową nazwę uchwały, natomiast 3 osoby wstrzymały się od głosu.

Wobec tego Przewodniczący Zgromadzenia zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w proponowanej nowej nazwie, tj. w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gór

Świętokrzyskich obejmującej obszar działalności Związku Gmin Gór Świętokrzyskich na lata 2021-2030. Uczestnicy Zgromadzenia jednogłośnie przyjęli uchwałę.

Ad. 5

Projekt stanowiska Związku w sprawie budowy wieży widokowej na Łysicy przedstawił Przewodniczący Zarządu – S.Kopacz. Zwrócił uwagę, na dobrą współpracę Związku ze Świętokrzyskim Parkiem Narodowym, oraz na fakt, że budowa takiej wieży wpisana jest do Obszaru Strategicznej Interwencji "Góry Świętokrzyskie" w projekcie "Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+". Mając na uwadze pojawiające się w mediach w ostatnim czasie komentarze dotyczące budowy takiej wieży, na prośbę Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn oraz Dyrekcji ŚPN, Związek, jako obejmujący swym działaniem Góry Świętokrzyskie, których najwyższym szczytem jest Łysica oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom turystów odwiedzających ten teren, postanowił poprzeć pomysł budowy takiej wieży publikując otwarte stanowisko w tej sprawie. Zaprosił do dyskusji na ten temat. W dyskusji głos zabierali:

D.Skiba – zwrócił uwagę na dobrą współpracę Gminy Bodzentyn w Dyrekcją ŚPN, czego efektem była budowa ścieżki rowerowej przez teren Parku od Św, Katarzyny do Bodzentyna. Poinformował także, że podobne stanowisko w sprawie budowy wieży widokowej przygotowuje Lokalna Organizacja Turystyczna. Poparcie instytucji kultury oraz gmin, na terenie których znajdują się Góry Świętokrzyskie będzie bardzo ważne przy budowie takiej wieży. Zadeklarował także, że Gmina Bodzentyn przeznaczy na ten cel kwotę 100 tys zł;

A.Gąsior – także bardzo sobie chwali współpracę w Dyrekcją ŚPN. Uważa, że poparcie przez związek takiej inicjatywy będzie bardzo ważne;

K.Gajewski – zwrócił uwagę, że do tej pory nie było takiej otwartości ze strony Dyrekcji ŚPN na współpracę w gminami ościennymi. Popiera tą inicjatywę;

D.Skiba – budowa wieży widokowej na Łysicy podniesie walor turystyczny tego miejsca. Przyciągnie jeszcze więcej turystów niż do tej pory;

S.Kopacz – ideą Związku jest integracja gmin leżących wokół i w Górach Świętokrzyskich. Zawsze takiej współpracy przyświecała lojalność w działaniach. Jeśli któraś z gmin potrzebuje poparcia dla swoich działań to pozostałe gminy Związku powinny ją wspierać.

Ponieważ nie było więcej głosów w dyskusji Przewodniczący Zgromadzenia odczytał ostateczną wersję stanowiska i zarządził głosowanie. Stanowisko Związku w sprawie budowy wieży widokowej na Łysicy zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 6

W tym punkcie głos zabierali:

S.Kopacz – poinformował o aktualnej sytuacji związanej z przygotowaniem PFU i koncepcji budowy ścieżek rowerowych. W ogłoszonym przetargu otrzymaliśmy dwie oferty, z których jedna jest wyceniona na kwotę 931 860,00 zł, a druga na kwotę 658 050,00 zł. Ponieważ obie te kwoty znacznie przewyższają kwotę, którą Związek miał na realizację tego zadania (400 000,00 zł). W związku z tym prosi Wójtów/Burmistrzów o zajęcie stanowiska, czy gminy uzupełniają brakującą kwotę, czy należy unieważnić przetarg. Aby rozstrzygnąć przetarg musimy mieć zabezpieczone środki w budżecie. Proponuje aby takie stanowisko zająć do dnia 15 maja (do 21 maja jest termin związania ofertą);

C.Błach – zaproponował aby termin opowiedzenia się w tej sprawie zrobić krótszy;

D.Skiba – zaproponował aby zwrócić się do Parlamentarzystów Świętokrzyskich z prośbą o poparcie naszego projektu gdyby doszło do jego realizacji. Bez wsparcia w postaci specustawy pozwalającej na zajmowanie gruntów prywatnych, nie jesteśmy w stanie zrealizować tego projektu;

S.Kopacz – z inicjatywą specustawy zwrócił się już Związek Miast i Gmin Polskich. Zgadza się, że bez takiej ustawy nie jesteśmy w stanie zrealizować takiego przedsięwzięcia. Ze strony Związku też wysłane zostało takie wystąpienie. Nawiązał także do spotkania w siedzibie ŚPN. Była tam mowa o tym, żeby starać się o dofinansowanie naszych projektów ze rezerwy środków UE. W innym przypadku środki, które musiałyby być przeznaczone na realizację naszych projektów są zbyt duże. Można starać się o indywidualne dofinansowanie poza OSI. Związek wystąpi do Ministerstwa z taką inicjatywą. Chcielibyśmy jednak aby pod tym wystąpieniem podpisał się także Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. Możemy także zwrócić się do Ministerstwa z prośbą o wskazanie drogi realizacji takich projektów aby uzyskać dofinansowanie. O odpowiedź, z jakich środków możemy uzyskać dofinansowanie dla naszych zadań. Do tego będzie jednak potrzebne specjalne opracowanie, które zawierać

będzie szczegółowe korzyści dotyczące realizacji naszych zadań. Dotyczy to zwłaszcza projektu dotyczącego gospodarki niskoemisyjnej;
R.Kowaliński – taki dokument będzie niezbędny. Zidentyfikuje on możliwości każdej z gmin na realizację projektu. Zaproponował także aby wziąć w nim pod uwagę sposób magazynowania energii np. w postaci baterii.

Ad. 7

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie Zgromadzenia.

Protokołował:

ZWIĄZEK GMIN
GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH
Jarosław Łapka

Zatwierdził:

Krzysztof Gajewski
PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
Związku Gmin Gór Świętokrzyskich